172ª feira | 21/Jun/2021  - Edição nº 10957

Prazo de vigência: 16/06/2021 a 31/12/2021.
• CONTRATO n.º 322/2021
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS,
a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Fisioterapeuta (com título)
(Credenciamento 002/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA. Contratada: JAMILA GABRIELLE GONÇALVES E CIA
LTDA. Valor: R$16.185,00. Prazo de vigência: 15/06/2021 a 31/12/2021.

 Ponta Grossa, 17.06.2021.
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
101869/2021

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO – HU-UEPG
• Contrato n.º 132/2021
Processo: Credenciamento n° 001/2021. Objeto: Prestação de serviços na área
da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HU-UEPG,
na especialidade de Fisioterapia. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE PONTA GROSSA. Contratada: JOYCE CRISTINE CZELUSNIAKI & CIA
LTDA. A Universidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE realizar a Rescisão
do Contrato nº 132/2021, por mútuo consentimento.

Ponta Grossa, 18.06.2021.
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
102281/2021

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo: Pregão Eletrônico 018/2021 Processo n.º 028664. Objeto:
Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: VALE COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES. Lote 05: R$ 20.229,98; Lote 07:
R$ 60.689,92. Empresa: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA. - ME. Lote
08: R$ 6.111,00. Empresa: M MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI. Lote 14: R$ 24.949,08. Empresa: ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA. Lote 16: R$ 71.146,45. Empresa: NP
MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. Lote 17: R$
53.653,68.  Empresa: AFH EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. Lote
22: R$ 18.655,00; Lote 23: R$ 55.965,00. Empresa: ASCLEPIOS
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. Lote 26: R$ 5.958,00; Lote 28:
R$ 2.660,00. Empresa: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA - EIRELI. Lote 30:
R$ 14.625,00. Lotes Desertos: 01; 02; 19; 20; 21; 24; 25. Lotes Fracassados: 03;
04; 06; 10; 11; 12; 13. Lotes Cancelados: 09; 15; 18; 27; 29 e 31. Ponta Grossa,
15 de junho de 2021. Ivo Mottin Demiate – Pró Reitor de Assuntos
Administrativos

 102048/2021

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL N.º 03/2021 – PROC – BB: 874658
       PROCESSO - 4546002/2021 - PROTOCOLO Nº 17.546.364-0

Objeto: Registro de Preços, por um período de doze (12) meses para a
futura e eventual contratação de seguro contra acidentes pessoais,
morte acidental, invalidez permanente total ou parcial por acidente,
despesas médicas hospitalares e odontológicas, assistência especial,
do tipo coletivo, para alunos regularmente matriculados na
Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) que irão realizar estágio
supervisionado obrigatório, com idades entre 14 e 70 anos, ocorridos
em qualquer parte do globo e em qualquer período.

O Pregoeiro Amarildo Barreto comunica aos interessados o
resultado da referida licitação, empresa vencedora:
MBM Seguradora S.A. CNPJ: 87.883.807/0001-06, valor da
proposta R$ 2.370,62.
                                                          Paranavaí, 18 de junho de 2021.

AMARILDO BARRETO – PREGOEIRO/PORTARIA 191/2021

101921/2021

UNIOESTE

Dispensa de Licitação 189/2021 – Artigo 2ª, inciso I - HUOP – Objeto: Luva
de procedimento EP, Luva de procedimento M, Luva de procedimento P e Luva
de procedimento G. Contratada: Cirurgica Biomedica Ltda., no valor total de
R$ 318.010,00. Dispensa de Licitação 190/2021 – Artigo 2ª, inciso I - HUOP
– Objeto: Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml. Contratada: Comercial
Cirurgica Rioclarense Ltda., no valor total de R$ 418.800,00. Medida Provisória
n.º 1.047/2021. Cascavel, 18/06/2021. Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de
Despesas HUOP.

102071/2021

UNIOESTE – CAMPUS MARECHAL CÂNDIDO RONDON
TERMO ADITIVO II AO CONTRATO Nº005/2019

Partes: Unioeste - Campus de Marechal Cândido Rondon e a Empresa Atitude
Ambiental Ltda –CNPJ Nº 07.075.504/0001-10. CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO: Prorrogar pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de
04 de julho de 2021, o prazo de vigência e execução do Contrato. CLÁUSULA
SEGUNDA DO VALOR: Considerando reajuste pelo INPC, com base no
índice dos últimos 12 meses de 8,89% ( Oito  vírgula oitenta e nove) por cento.
ASSINATURA: 15/06/2021.M. C. Rondon, 18/06/2021. Davi Félix Schreiner
– Diretor Geral de Campus.

101925/2021

UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
Pregão Eletrônico n.º 592/2021 (Menor Preço por ITEM) - Resultado da
Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Adjudicação – Objeto:
Aquisição de Banho Seco e Centrífuga para o laboratório de Testagem de
SARS-COV-2 do HUOP - Classificação:  LOCCUS DO BRASIL LTDA; no
Anexo 01, itens 01 e 02, valor total de R$ R$ 5.773,86. Empresa Habilitada:
LOCCUS DO BRASIL LTDA, adjudico em favor da empresa vencedora que
apresentou valor por item conforme estabelecido em Edital, nos termos da Ata
de julgamento do certame - Cascavel, 17 de junho de 2021 – BÁRBARA
ZANINI (Pregoeira).
Extrato de Homologação do Pregão Eletrônico n.º 592/2021 - Processo n.º
61.887/2021 - Objeto: Aquisição de Banho Seco e Centrífuga para o
laboratório de Testagem de SARS-COV-2 do HUOP – Empresa
Homologada: LOCCUS DO BRASIL LTDA torna-se pública a homologação
do procedimento licitatório em epígrafe, em favor da empresa vencedora, nos
termos da Ata de julgamento do certame. Cascavel, 18 de junho de 2021 –
Alexandre Almeida Webber - (Reitor da UNIOESTE).

  102054/2021

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 028/2021 – Objeto: Registro de Preços para Aquisição de
cateter, clip de titânio, faixa de smarch, lâmina para tricotomizador elétrico,
lanterna clínica, lençol hospitalar de papel, papel contínuo Bistos e tubo de
ventilação para HUOP. Vigência de 21/06/2021 até 22/06/2022. Resultado
publicado no DIOE n.º 10954 em 16/06/21. ARP 155/2021 - Aaba Com. de
Equ. Med. Eireli. ARP 156/2021 - Bace Com. Int. Ltda. ARP 157/2021 -
Import Service Mat. Med. Hosp. Ltda. ARP 158/2021 - Medefe Prod. Med.
Hosp. Ltda.
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 027/2021 – Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor
preço por item e por lote, objetivando o Registro de Preços para aquisição de
agulha de aspiração e hipodérmica, dosador oral, lanceta e seringa para
consumo no HUOP. Vigência de 21/06/2021 até 20/06/2022. Resultado
publicado no DIOE n.º 10954 em 16/06/21. ARP 159/2021 - Cirurgica
Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. Ltda. ARP 160/2021 - Joaomed Com. de Mat.
Cirurgicos Ltda. ARP 161/2021 - Medefe Prod. Med. Hosp. Ltda. ARP
162/2021 - Soma/pr Com. de Prod. Hosp. Ltda.
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 027/2021 - Objeto:
Registro de preços de agulha de aspiração e hipodérmica, dosador oral, lanceta
e seringa para o HUOP. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a
homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o
resultado no Diário Oficial n° 10954 de 16/06/2021. Cascavel, 18/06/2021.
Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.
RESULTADO/HUOP: Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Pregão Eletrônico nº 050/2021-HUOP (menor preço por lote) -
Objeto: Registro de Preços para aquisição de luva para procedimento não
cirúrgico para consumo frequente no HUOP. Londricir Com. de Mat. Med.
Ltda Me 1° lugar: Lote 2: R$ 2.122.800,00, Lote 1: R$ 2.133,600,00. Valor
Total Registrado: R$ 4.256.400,00. Informações complementares no sítio:
www.unioeste.br/huopforum. Cascavel, 18 de junho de 2021. Leticia Gomes
Pasa (Pregoeira).

102242/2021

Empresas Públicas

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
REPUBLICAÇÃO – AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
locação de 09 (nove) veículos automotores, sendo 07 (sete) veículos do tipo hatch
e 02 (dois) veículos sedan, com quilometragem livre, seguro total e monitoramento,
executados de forma contínua
Data de abertura: 30/07/2021, às 09:00 horas. ID do Banco do Brasil: 871427
Melhores informações através do site: www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 18 de junho de 2021.                                                   Pregoeiro.

 102223/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
357931721

Documento emitido em 21/06/2021 14:02:05.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10957 | 21/06/2021 | PÁG. 17

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.